
Señor  
JUEZ 05 CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA 
E.  S.  D. 
 
 
Referencia:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
Demandante:   GASES DE OCCIDENTE S.A. ESP  
Demandado:   CENEIDA GARCIA GONZALEZ 
Radicación:   2018-315 
GYC:  263 
 
 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, identificado con cedula de ciudadanía No. 
19.417.696, abogado titulado y en ejercicio con tarjeta profesional No. 63.217del C.S de la 
J, obrando como apoderado de la  parte demandante dentro del proceso de la referencia  
por medio del presente escrito me permito aportar liquidación del crédito con fecha de 
corte al 23 de agosto de 2020, por las obligaciones adquiridas por la parte demandada de 
conformidad con el Articulo 446 del C. G. del P. 
 
Resumen:  
 

 
 
 
Del señor Juez. Atentamente, 
 
 
 

 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA.  
C.C. No.19.417.696 de Bogotá  
T.P. No.63.217 del C. S. de la J. 
CORREO: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 
JOHANA RODRIGUEZ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Capital Int. Moratorios Total 

Pagare 4850439 2.878.367,00$     2.396.920,02$     5.275.287,02$     

Pagare 4948180 1.266.247,00$     1.054.449,55$     2.320.696,55$     

4.144.614,00$     3.451.369,57$     7.595.983,57$     

mailto:abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com


 
 
 

Deudor:

Pagare: INSTRUCCIÓN

Valor:  $         2.878.367 

Intereses 

Moratorios:
Desde: 6/07/2017 Hasta:  23/08/2020

Bancario Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS  INTERESES 

6-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 25 57.640,01           

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 31 71.473,61           

1-sept-17 30-sept-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 69.168,01           

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 31 69.086,88           

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,30% 30 66.326,72           

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,29% 31 67.987,24           

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 31 67.755,18           

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 28 62.035,59           

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 31 67.726,16           

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30 64.979,13           

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 31 67.028,74           

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 64.415,63           

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 31 65.833,23           

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 31 65.570,10           

1-sept-18 30-sept-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 63.086,70           

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 31 64.661,86           

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 62.178,11           

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 31 63.986,08           

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 31 63.279,14           

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 28 58.589,74           

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 31 63.897,81           

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 61.694,16           

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 31 63.809,51           

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 61.637,17           

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 31 63.632,83           

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 31 63.750,63           

1-sept-19 30-sept-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 61.694,16           

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 31 63.102,12           

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 60.866,57           

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 31 62.540,81           

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 31 62.126,49           

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 29 58.920,56           

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 31 62.659,08           

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 59.893,02           

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 31 60.403,34           

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 58.252,89           

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 31 60.194,65           

1-ago-20 23-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 23 45.036,38           

1144       2.396.920,02 

      2.878.367,00 

      2.396.920,02 

$5.275.287,02

LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS 

CENEIDA GARCIA GONZALEZ

4850439

Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Valor Capital

Intereses Moratorios 

TOTAL: CAPITAL+INTERESES MORATORIOS

VIGENCIA



 
 

Deudor:

Pagare: INSTRUCCIÓN

Valor:  $         1.266.247 

Intereses 

Moratorios:
Desde: 6/07/2017 Hasta:  23/08/2020

Bancario Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS  INTERESES 

6-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 25 25.356,91           

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 31 31.442,57           

1-sept-17 30-sept-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 30.428,29           

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 31 30.392,60           

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,30% 30 29.178,35           

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,29% 31 29.908,85           

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 31 29.806,76           

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 28 27.290,60           

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 31 29.793,99           

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30 28.585,52           

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 31 29.487,19           

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 28.337,63           

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 31 28.961,26           

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 31 28.845,50           

1-sept-18 30-sept-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 27.753,01           

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 31 28.445,95           

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 27.353,30           

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 31 28.148,66           

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 31 27.837,67           

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 28 25.774,71           

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 31 28.109,83           

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 27.140,40           

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 31 28.070,99           

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 27.115,33           

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 31 27.993,26           

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 31 28.045,08           

1-sept-19 30-sept-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 27.140,40           

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 31 27.759,79           

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 26.776,33           

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 31 27.512,86           

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 31 27.330,59           

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 29 25.920,25           

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 31 27.564,89           

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 26.348,05           

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 31 26.572,55           

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 25.626,52           

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 31 26.480,74           

1-ago-20 23-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 23 19.812,34           

1144       1.054.449,55 

      1.266.247,00 

      1.054.449,55 

$2.320.696,55

LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS 

CENEIDA GARCIA GONZALEZ

4948180

Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Valor Capital

Intereses Moratorios 

TOTAL: CAPITAL+INTERESES MORATORIOS

VIGENCIA


